Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 690/2019

Requer Informações referentes à
contratação de vigia para o CIEP
Angélica Sega Tremacoldi localizado
na Rua João Gilberto Franchi nº 740
no Jd. das Orquídeas. (Fotos
anexas).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                        CONSIDERANDO, que fomos procurados por pais de alunos e
funcionários do CIEP Angélica Sega Tremacoldi solicitando a possibilidade da
contratação de um vigia principalmente nos finais de semana e feriados,

                        CONSIDERANDO, que recentemente a referida escola foi alvo
de vândalos que causaram transtornos e prejuízos, conforme relato abaixo:

“Aí chegamos pra trabalhar nos deparamos com isso. Até quando sr
prefeito Denis Andia? Já falei e falo de novo precisamos uma viatura 24 hr da
guarda municipal aqui no CIEP Angélica Sega Tremocoldi se não esse
vandalismo vai continuar e se não for bem pior que isso”.

                        CONSIDERANDO, que sabemos não ser possível a designação
de uma viatura 24 horas conforme a solicitação acima, porém a destinação de
um vigia é possível.

                             REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63,
Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes
informações:

                                 01 - É de conhecimento da administração a ação de
vândalos nas Escolas Municipais, principalmente no referido CIEP?

                                02 - Caso positivo, o que a administração pretende fazer
para solucionar essa triste situação?

https://www.facebook.com/denis.andia?__tn__=%2CdKH-R-R&eid=ARBLmD763UdtrHEh-4VT0A__VM9BKi37aWi3SaEwq2mTBzXafvhe3byLvZoUCA_TQ5a_OyibWKxuYbKE&fref=mentions
https://www.facebook.com/ciepangelica?__tn__=%2CdKH-R-R&eid=ARB1wBUn0fJky1GyooWttI64gNnme0jv4HCgX6mK8wpGkiukA4FcM17tcEU16ZeMf0ZO8p2hJsm8PEWD&fref=mentions

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                                03 - Caso negativo existe a possibilidade da designação de
um vigia para o referido CIEP?

                             04 - Caso positivo, qual a previsão para essa designação?

                             05 - Outras informações que julgar necessário.

                              Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Outubro de 2019.

JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Requer Informações referentes à contratação de vigia para o CIEP Angélica Sega Tremacoldi
localizado na Rua João Gilberto Franchi nº 740 no Jd. das Orquídeas.